PAGE
2

Глава города владимира

Постановление

От 18.04.2007 № 1555
О подготовке и проведении в городе Владимире

62-ой годовщины  Дня  Победы

          С целью организованного проведения праздничных мероприятий, посвященных  62-ой  годовщине  Дня  Победы,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план подготовки и проведения праздничных  мероприятий согласно приложению 1.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  праздничных мероприятий согласно приложению 2.

 3. Заместителям  главы города ( Владимирова Г.В., Шохин А.С.) совместно с главами администраций  районов ( Коротин Н.Я., Мальченко В.С., Косткин В.А.)  обеспечить праздничное оформление территории города Владимира.

 4.   Управлению   культуры    (Шаркова Т.В.),    управлению    образования  (Фролова Г.В.), комитету по делам молодежи (Кириллов С.Л.), комитету по физической культуре и спорту (Коршунов А.Ф.), администрациям районов города Владимира (Коротин Н.Я., Мальченко В.С., Косткин В.А.)  организовать проведение праздничных мероприятий.

 5.  Владимирскому городскому фонду   социальной   поддержки населения (Иванов О.Г.), управлению пенсионного фонда РФ в городе Владимире Владимирской области (Колпакова Л.М.) оказать адресную помощь нуждающимся участникам Великой Отечественной войны  города Владимира по их обращениям, обеспечить финансирование (по отдельной смете) встречи руководства города с членами ветеранских организаций.

6.  Управлению по связям с общественностью и СМИ    (Камынина С.Ю.) организовать информационную поддержку праздничных мероприятий  в средствах массовой информации.

7. Обособленное подразделение ОАО «Владимирская областная  электросетевая    компания»     «Владимирская    городская    электрическая    сеть»

(Кутузов С.Б.) рекомендовать  произвести  подключение к электроснабжению места проведения   митинга  на   площади  Победы.

 8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Немков Ю.А.)  обеспечить уборку  территорий , прилегающих к мемориалам на площади Победы и Князь – Владимирском  кладбище.

 9. Управлению     административно-хозяйственного    обеспечения (Шелаханов А.Ф.)      приобрести     венки и цветы  для  возложения к мемориалам, установить подставки для венков.

 10.   Управлению транспорта и связи (Новожилов В.М.):

 10.1. Организовать транспорт  для перевозки участников митингов   и творческих коллективов (по отдельному графику);

 10.2.   Обеспечить звуковещание  на мемориалах;

 10.3. Организовать перекрытие движения транспорта (по отдельному распоряжению) на время проведения праздничных мероприятий.

 11.   Управлению внутренних дел  города Владимира (Разов А.В.):

 11.1. Обеспечить правопорядок, работу службы ОГИБДД УВД города в местах проведения  праздничных мероприятий;

 11.2.  Обеспечить ограждение  турникетами    территорий     в    местах проведения митингов.

 12.  Управлению здравоохранения  (Савинов В.Е.) обеспечить дежурство бригад скорой  медицинской помощи  в местах  проведения   праздничных мероприятий .

 13. Управлению потребительского рынка и услуг (Соколова О.Н.) организовать   торговлю в местах проведения праздничных мероприятий.

 14. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

 15. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы города В.А.Гарева.

	Глава города

	А.П. Рыбаков

	Приложение  1

к постановлению главы города

от18.04.2007№1555

ПЛАН

                                     подготовки и проведения  праздничных мероприятий, посвященных  62-ой годовщине Дня Победы
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный

	1.
	Оказание адресной  материальной помощи нуждающимся участникам Великой Отечественной войны города Владимира по их обращениям
	Апрель, май
	Владимирский городской фонд социальной

поддержки населения, управление пенсионного фонда РФ в городе Владимире Владимирской области

	2.
	Заседание Совета фронтовиков при главе города
	Апрель
	Управление по связям с общественностью и СМИ

	3.
	Встреча руководства города с членами городских ветеранских организаций
	Май
	Управление по связям с общественностью и СМИ, Владимирский городской фонд социальной поддержки населения

	4.

	Торжественная церемония « Вахта Памяти»
	9 мая

10.00

площадь Победы
	Управление оргработы и муниципальной службы, управление культуры, управление образования, комитет по делам молодежи, управление административно-хозяйственного обеспечения, управление по связям с общественностью и СМИ, администрации районов ,Владимирский гарнизон (по согласованию)

	5.
	Презентация книги « То были Родины солдаты» по материалам городского конкурса « Победа-60».

Концерт лауреатов фестиваля « С любовью к России».
	 3 мая

15.00

МУК « ДКМ»
	Управление по связям с общественностью и СМИ, управление образования, комитет по делам молодежи

	6.
	Социально-психологическая поддержка инвалидов, участников Великой Отечественной войны, находящихся на надомном обслуживании , с выходом на дом специалистов-психологов
	Май
	 ОГУ « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

г. Владимира»

	7.

	 Встреча  с клиентами Отделения дневного пребывания (ОДП) «Пока мы веруем – мы живы» в социально-психологической гостиной
	8 мая

13.30

Отделение дневного пребывания

( ул.Сакко и Ванцетти, 39)
	ОГУ « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

г. Владимира»

	 8.

	Оказание адресной социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, находящимся в трудной жизненной ситуации

	Май

	ОГУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г.Владимира»

	 9.

	Проведение экскурсии по памятным местам и благотворительного обеда для ветеранов Великой Отечественной войны
	3 мая

13.00

Кафе «Ваниль»

(пр-т Ленина, 48)

	ОГУ « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

 г. Владимира»

	 10.
	 Встреча с ветеранами Великой Отечественной войны «Давно мы дома не были» (к 100-летию со дня рождения В.П.Соловьева-Седого) в творческой гостиной
	2 мая

14.00

Отделение дневного пребывания (ул.Сакко и Ванцетти, 39)

	ОГУ « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

 г. Владимира»

	11.
	Литературно-музыкальный  вечер «Вальс «Амурские волны» (встреча с В.Трещиным)
	3 мая

15.00

Отделение дневного пребывания

(ул.Сакко и Ванцетти, 39)
	ОГУ « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

 г. Владимира»

	12.
	Встреча клиентов ОДП с творческим коллективом «Аврора» «Рисуют мальчики войну»
	4 мая

11.00

Отделение дневного пребывания

(ул.Сакко и Ванцетти, 39)

	ОГУ « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

 г. Владимира»

	13.
	Встреча клиентов ОДП с ветеранами Великой Отечественной войны «Не стареют душой ветераны»
	7 мая

14.00

Отделение дневного пребывания

(ул.Сакко и Ванцетти, 39)

	 ОГУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г.Владимира»

	14.
	Литературно-музыкальный вечер для клиентов Отделения временного пребывания (ОВП) «Слава тебе, победитель – солдат!»

	8 мая

16.00

Отделение временного пребывания (ул.Юбилейная,44)
	 ОГУ « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Владимира»

	15.
	Городской конкурс творческих работ, посвященный  Дню Победы
	Апрель, май Образовательные учреждения
	Управление образования, образовательные учреждения

	16.
	Финал детско-юношеской военно-спортивной  игры

« Зарница»
	10,11 мая

9.00

в/ч №77073,

МУК «Парк культуры и отдыха

« Загородный»
	Управление образования, образовательные учреждения, комитет по делам молодежи

	17.
	Открытый фестиваль по шахматам « Кубок Победы» (командное первенство)
	4-8 мая

14.00

МОУ «Средняя общеобразователь-ная школа №36

 г. Владимира»

	Управление образования, образовательные учреждения

	18.
	Турнир по мини-футболу, посвященный Дню Победы
	3 мая

15.00

мини-футбольная площадка с искусственным покрытием ( ул. Мира,59)

	Комитет по физической культуре и спорту

	19.
	Городской турнир по футболу на приз клуба « Кожаный мяч»
	с 3 мая

14.30

МУК « Парк культуры и отдыха им. 850-летия

г. Владимира»
	Комитет по физической культуре и спорту

	20.
	Городской турнир по « быстрым» шахматам среди ветеранов
	8 мая

10.00

Городской шахматный клуб

	Комитет по физической культуре и спорту

	21.
	62-традиционная легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	9 мая

11.00

Золотые ворота-площадь Победы

	Комитет по физической культуре и спорту

	22.
	Турнир по стритболу, посвященный Дню Победы
	9 мая

11.00

 МПМУДО «Спортивный центр «Молодежный»

	Комитет по делам молодежи,

Муниципальное подростково-молодежное учреждение дополнительного образования «Спортивный центр «Молодежный»

	23.
	Праздничная программа «День Победы»
	6 мая

10.00

в\ч 30790, Центральные офицерские курсы

	Комитет по делам молодежи,

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей « ДЮЦ « Клуб»

	24.
	Благоустройство  мемориальных комплексов и памятников
	Апрель, май
	Администрации Фрунзенского и Ленинского районов, управление жилищно-коммунального хозяйства

	25.
	Открытый районный конкурс солдатской песни « Пой, солдат, пой!»
	5 мая

16.00

ГУК «Областной дворец культуры»
	Администрация Ленинского района

	26.
	Праздничные мероприятия для ветеранов Великой Отечественной войны  и тружеников  тыла (по отдельному плану)
	Май

КТОС
	Администрации районов,

КТОС

	27.
	Массовое торжественное шествие и Церемония памяти
	9 мая

10.45

МУК «ДКМ»,Князь-Владимирское кладбище

	Администрация Фрунзенского района,

МУК « Дом культуры молодежи»

	28.
	Акция милосердия  для ветеранов войны и труда мкр. Коммунар
	3-9 мая

Мкр. Коммунар
	Администрация Октябрьского района

	29.
	Турнир по шахматам среди ветеранов войны и труда, посвященный Дню Победы
	5 мая

10.00

Городской шахматный клуб
	Администрация Октябрьского района

	30.
	Чествование  ветеранов Великой Отечественной войны  и тружеников тыла
	Апрель, май
	Управление образования, образовательные

учреждения, комитет по делам молодежи,

управление культуры, учреждения

культуры, администрации районов города,

Советы  ветеранов

	31.
	Праздничная тематическая программа  «Память сердца»
	9 мая

18.00

Площадь перед МУК « Городской Дворец культуры»
	Управление культуры, МУК « Городской Дворец культуры»

	32.
	Торжественный митинг, посвященный Дню Победы

	9 мая

11.00

Мкр. Заклязьменский,

обелиск  павшим воинам
	МУК « Городской Дворец культуры», администрация Октябрьского района

	33.
	Конкурс детских рисунков «Дети без войны»
	7 мая

14.00

Филиал « МУК

« Городской Дворец культуры»

ДК «Спектр»
	МУК « Городской Дворец культуры»

	34.
	Голубой огонек для ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла «Не стареют душой ветераны»
	9 мая

12.00

Филиал « МУК

 « Городской Дворец культуры»

ДК «Спектр»
	МУК « Городской Дворец культуры»

	35.
	 Литературно-музыкальная композиция   «Этот день Победы»
	6 мая

18.30

Филиал « МУК

 « Городской Дворец культуры»

ДК «Спасское»
	МУК « Городской Дворец культуры»

	36.
	Торжественный митинг у мемориала Победы. Праздничный концерт
	9 мая

11.00

Мкр. Спасское,

мемориал Победы
	МУК « Городской Дворец культуры»

	37.

	Торжественный митинг у обелиска Победы

	9 мая

10.00

Мкр.Лунево,

памятник погибшим войнам
	МУК « Городской Дворец культуры»

	38.
	Вечер для вдов « У войны не женское лицо»
	5 мая

14.00

Филиал « МУК

« Городской Дворец культуры»

ДК «Шепелево»
	МУК « Городской Дворец культуры»

	39.
	Праздничная программа для ветеранов   « День Великой Победы»
	9 мая

16.00

Филиал « МУК «Городской Дворец культуры»

ДК «Шепелево»
	МУК « Городской Дворец культуры»

	40.
	Праздничные вечера в клубах ветеранов
	7-11 мая

МУК «Дом культуры молодежи»
	Управление культуры,

МУК « Дом культуры молодежи»

	41.
	Праздничный концерт « Этих дней  не смолкнет слава»

	9 мая

10.15

МУК «Дом культуры молодежи»
	Управление культуры,

МУК « Дом культуры молодежи»

	42.
	 Митинг. Праздничный концерт

 « Этот День Победы»
	9 мая

11.00

Центральная площадь мкр. Оргтруд
	МУК «Дом культуры мкр. Оргтруд»

	43.
	Праздничный концерт

 « Цветущий май»
	6 мая

16.00

МУК « Дом культуры

« Энергетик»
	МУК « Дом культуры

« Энергетик»

	44.
	Праздничное шествие. Митинг.
	9 мая

10.00

Мкр.Юрьевец,

обелиск Славы

	МУК « Дом культуры им. Маяковского»

	45.
	Концертная программа  «Солдатский привал»
	9 мая

11.00

в/ч 07008
	МУК « Дом культуры им. Маяковского»

	46.
	Праздничная программа « День Победы»

	9 мая

12.00

МУК «Парк культуры и отдыха им. 850-летия г.Владимира»

	Управление культуры,

МУК «Парк культуры и отдыха им. 850-летия г.Владимира»

	47.
	Литературно-музыкальная программа « От Москвы  и до Берлина»
	9 мая

12.00

МУК «Парк культуры и отдыха «Добросельский»
	Управление культуры,

МУК «Парк культуры и отдыха «Добросельский»

	48.
	Тематическая программа « В праздничном сиянии Победы»
	9 мая

13.00

МУК «Парк культуры и отдыха «Добросельский»
	Управление культуры, МУК «Парк культуры и отдыха «Добросельский»

	49.
	Праздничная концертная программа  « На солнечной поляночке»
	9 мая

12.00

МУК «Парк культуры и отдыха « Загородный»

	Управление культуры,

МУК «Парк культуры и отдыха

« Загородный»

	50.
	Лекция- сеанс « Они стояли насмерть»
	8 мая

14.00

МОУК «Владимирский планетарий»

	Управление культуры,

МОУК «Владимирский планетарий»

	         51.
	Концерт « Музыка для души», посвященный Дню Победы
	6 мая

13.00

МУК « Парк культуры и отдыха «Добросельский»

	Управление культуры,

МУК « Городской духовой оркестр»

	52.
	Цикл мероприятий: исторические вечера, вечера славы, уроки памяти, мужества, литературно- музыкальные композиции, патриотические часы  (по отдельному плану)
	3-8 мая

МУК «ЦГБ»
	Управление культуры,

МУК «Центральная городская библиотека»

	53.
	Праздничные концерты

« Старшему поколению  – низкий поклон» (по отдельному плану)
	Май

Владимирские городские детские школы искусств
	Управление культуры, владимирские городские детские школы искусств

	Приложение  2

к постановлению главы города

от18.04.2007№ 1555

                                                      Состав оргкомитета

                             по  подготовке и проведению в городе Владимире

                           праздничных мероприятий, посвященных  Дню Победы

	Гарёв В.А.
	-
	первый заместитель главы города, председатель  оргкомитета,

	Гуськова В.И.
	-
	заместитель главы города, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Владимирова Г.В.
	-
	заместитель главы города,

	Иванов И.Н.
	-
	военный комиссар Ленинского района города Владимира (по согласованию),

	Иванов О.Г.
	-
	генеральный директор Владимирского городского фонда социальной  поддержки населения  (по согласованию),

	Камынина С.Ю.
	-
	начальник управления по связям с общественностью и СМИ,

	Кириллов  С.Л.
	-
	председатель комитета по делам молодёжи,

	Коршунов  А.Ф.
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту,

	Коротин Н.Я.
	-
	глава администрации Ленинского района,

	Косткин В.А.
	-
	глава администрации Октябрьского района,

	Кругликов С.А.
	-
	председатель Совета народных депутатов города    Владимира     (по согласованию),

	Кузьменко О.В.
	-
	ВРИД военного комиссара Октябрьского района города  Владимира (по согласованию),

	Кутузов С.Б.
	-
	директор ОП ОАО «ВОЭК»  «Владимирская городская электрическая сеть»,

	Лебедев В.М.
	-
	военный комиссар Фрунзенского района города Владимира  (по согласованию),

	Мальченко В.С.
	-
	глава администрации Фрунзенского района,

	Немков Ю.А.
	-
	заместитель главы города, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства,

	Никитенко В.Н
	-
	председатель городского Совета ветеранов войны и труда  (по согласованию),

	Новожилов В.М.
	-
	начальник управления транспорта и связи,

	Петренко В.П.
	-
	начальник территориального  управления социальной защиты  населения по                   г. Владимиру департамента социальной защиты   населения  администрации Владимирской области ( по согласованию),

	Полтанов С.А.
	-
	комендант Владимирского гарнизона (по согласованию),

	Разов А.В.
	-
	начальник управления внутренних дел города Владимира,

	Савинов В.Е.
	-
	начальник управления здравоохранения,

	Соколова О.Н.
	-
	начальник управления потребительского рынка и услуг,

	Фролова Г.В.
	-
	начальник управления образования,

	Шаркова Т.В.
	-
	начальник управления культуры,

	Шелаханов А.Ф.
	-
	начальник управления административно-хозяйственного обеспечения,

	Шохин А.С.
	-
	заместитель главы города, начальник управления муниципальным имуществом города Владимира,

	Штыков А.Ф.
	-
	начальник управления оргработы и муниципальной службы.